

**AVIS DES SOCIETES**

**ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES**

**SOCIETE NEW BODY LINE**

*SIEGE SOCIAL: AVENUE ALI BALHAOUANE 5199 MAHDIA TUNISIE*

La Société New Body Line -, publie ci-dessous, ses états financiers intermédiaires arrêtés au 30 juin 2017 accompagnés du rapport d'examen limité du commissaire aux comptes Mr Kaïs BOUHAJJA.

**BILAN (EXPRIME EN DINARS) ARRETE AU 30-06-2017**

<b>ACTIFS</b>	<b>Notes</b>	<b>30-06-2017</b>	<b>30-06-2016</b>	<b>31-12-2016</b>
<b><u>ACTIFS NON COURANTS</u></b>				
<b>ACTIFS IMMOBILISES</b>				
Immobilisations Incorporelles		179 830	179 830	179 830
Amortissements		(148 249)	(108 081)	(123 143)
	<b>1</b>	<b>31 581</b>	<b>71 749</b>	<b>56 687</b>
Immobilisations Corporelles		4 188 161	4 112 123	4 118 562
Amortissements		(2 541 997)	(2 228 941)	(2 384 793)
	<b>2</b>	<b>1 646 164</b>	<b>1 883 182</b>	<b>1 733 769</b>
Immobilisations financières		0	0	0
<b>TOTAL DES ACTIFS IMMOBILISES</b>		<b>1 677 745</b>	<b>1 954 931</b>	<b>1 790 456</b>
<b><u>TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS</u></b>		<b><u>1 677 745</u></b>	<b><u>1 954 931</u></b>	<b><u>1 790 456</u></b>
<b><u>ACTIFS COURANTS</u></b>				
Stocks	<b>3</b>	1 610 143	1 442 017	1 378 690
provision		(74 889)	(109 032)	(58 587)
		<b><u>1 535 254</u></b>	<b><u>1 332 985</u></b>	<b><u>1 320 103</u></b>
Clients et comptes rattachés		1 785 737	1 623 729	1 335 905
Provisions clients et comptes rattachés		0	(96 224)	(96 224)
	<b>4</b>	<b><u>1 785 737</u></b>	<b><u>1 527 505</u></b>	<b><u>1 239 681</u></b>
Autres actifs courants		196 605	179 715	91 538
Provisions des autres actifs courant		(13 700)	(13 700)	(13 700)
	<b>5</b>	<b><u>182 905</u></b>	<b><u>166 015</u></b>	<b><u>77 838</u></b>
Placements et autres actifs financiers	<b>6</b>	8 159 990	7 541 779	6 109 075
Liquidités et équivalent de liquidités	<b>7</b>	850 928	677 871	2 239 960
<b><u>TOTAL DES ACTIFS COURANTS</u></b>		<b><u>12 514 814</u></b>	<b><u>11 246 155</u></b>	<b><u>10 986 657</u></b>
<b>TOTAL DES ACTIFS</b>		<b>14 192 559</b>	<b>13 201 086</b>	<b>12 777 113</b>

**NEW BODY LINE S.A.**  
**BILAN (EXPRIME EN DINARS) ARRETE AU 30-06-2017**

<b>CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</b>	<b>Notes</b>	<b>30-06-2017</b>	<b>30-06-2016</b>	<b>31-12-2016</b>
<b><u>CAPITAUX PROPRES</u></b>				
Capital social		3 864 000	3 864 000	3 864 000
Autres capitaux propres		142 709	172 275	156 047
Réserves		1 701 542	1 702 388	1 702 388
Prime d'émission		4 720 600	4 720 600	4 720 600
Avoir des Actionnaires		(246 193)	(158 622)	(203 837)
Autres compléments d'apport		36 069	36 069	36 069
Résultat reporté		0	10 620	10 620
<b><u>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES AVANT RESULTAT</u></b>	<b>8</b>	<b><u>10 218 727</u></b>	<b><u>10 347 330</u></b>	<b><u>10 285 887</u></b>
Résultat de l'exercice		1 233 592	992 005	1 418 214
<b><u>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES AVANT AFFECTATION</u></b>		<b><u>11 452 319</u></b>	<b><u>11 339 335</u></b>	<b><u>11 704 101</u></b>
<b><u>PASSIFS</u></b>				
<b>PASSIFS NON COURANTS</b>				
Emprunts		0	0	0
provision		0	0	0
<b>TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>PASSIFS COURANTS</b>				
Fournisseurs et comptes rattachés	<b>9</b>	364 239	398 479	379 744
Autres passifs courants	<b>10</b>	2 376 001	1 463 272	693 268
Concours bancaires et Autres passifs financiers		0	0	0
<b>TOTAL DES PASSIFS COURANTS</b>		<b>2 740 240</b>	<b>1 861 751</b>	<b>1 073 012</b>
<b><u>TOTAL DES PASSIFS</u></b>		<b><u>2 740 240</u></b>	<b><u>1 861 751</u></b>	<b><u>1 073 012</u></b>
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</b>		<b>14 192 559</b>	<b>13 201 086</b>	<b>12 777 113</b>

**NEW BODY LINE S.A.**  
**ETAT DE RESULTAT (EXPRIME EN DINARS) ARRETE AU 30-06-2017**

LIBELLE	Notes	30-06-2017	30-06-2016	31-12-2016
<b><u>EXPLOITATION</u></b>				
<b>Produits d'exploitation</b>				
Revenus	<b>11</b>	3 044 779	3 337 510	5 808 108
Autres produits d'exploitation		24 006	15 424	32 111
<b>Total produits d'exploitation</b>		<b>3 068 785</b>	<b>3 352 934</b>	<b>5 840 219</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Variations stocks produits finis & encours		129 340	8 215	(140 131)
Achats d'approvisionnements consommés	<b>12</b>	(1 110 358)	(1 282 255)	(2 048 229)
Charges de personnel	<b>13</b>	(896 287)	(906 133)	(1 741 770)
Dotations aux amortissements et aux provisions	<b>14</b>	(205 046)	(293 842)	(414 310)
Reprise sur provision		102 658	0	0
Autres charges d'exploitation	<b>15</b>	(204 962)	(202 574)	(433 886)
<b>Total charges d'exploitation</b>		<b>(2 184 655)</b>	<b>(2 676 589)</b>	<b>(4 778 326)</b>
<b><u>RESULTAT D' EXPLOITATION</u></b>		<b><u>884 130</u></b>	<b><u>676 345</u></b>	<b><u>1 061 893</u></b>
-				
Charges financières nettes	<b>16</b>	346 450	255 158	231 518
Autres pertes ordinaires		(96 226)	(328)	(783)
Produits des placements	<b>17</b>	220 159	160 594	377 550
Autres gains ordinaires		0	0	0
<b><u>RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES</u></b>		<b><u>1 354 513</u></b>	<b><u>1 091 769</u></b>	<b><u>1 670 178</u></b>
<b><u>AVANT IMPOT</u></b>				
-				
Impôt sur les bénéfices		(120 921)	(99 764)	(145 987)
Contribution conjoncturelle		0	0	(105 977)
<b><u>RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES</u></b>		<b><u>1 233 592</u></b>	<b><u>992 005</u></b>	<b><u>1 418 214</u></b>
<b><u>APRES IMPOT</u></b>				
Eléments extraordinaires				
<b><u>RESULTAT NET DE L' EXERCICE</u></b>		<b><u>1 233 592</u></b>	<b><u>992 005</u></b>	<b><u>1 418 214</u></b>
Effets des modifications comptables (net d'impôt)				
		0	0	0
<b><u>RESULTAT APRES MODIFICATIONS COMPTABLES</u></b>		<b><u>1 233 592</u></b>	<b><u>992 005</u></b>	<b><u>1 418 214</u></b>

**NBL**  
**ETAT DE FLUX DE TRESORERIE**  
**Période du 1er Janvier au 30 juin 2017**  
(Exprimé en dinar Tunisien)

<b>LIBELLE</b>	<b>30/06/2017</b>	<b>30/06/2016</b>	<b>31/12/2016</b>
<b>RESULTAT NET</b>	<b>1 233 592</b>	<b>992 005</b>	<b>1 418 214</b>
<b>Ajustements</b>	<b>(122 427)</b>	<b>1 045 640</b>	<b>1 527 285</b>
Amortissements & provisions	102 387	293 842	414 310
Variation des stocks	(231 453)	5 950	69 277
Variation des clients et autres créances	(449 832)	353 453	729 189
Variation des fournisseurs et autres dettes	1 667 227	1 119 728	341 608
Variation autres dettes	(105 067)	0	0
Variation autres actifs courants	(13 338)	0	(265)
Quote part subvention d'investissement	0	(15 081)	(31 309)
Plus value sur cessions d'immobilisation	0	0	0
Transfert de charge	0	0	0
Plus value sur titres SICAV	0	0	0
Avoir sur cession immobilisation	0	0	0
Dividendes non réglés	(1 430 396)	(934 516)	(716)
Incidence de variation de taux de change	338 045	222 264	5 191
<b>Flux de trésorerie provenant de (affectés à ) l'exploitation</b>	<b>1 111 165</b>	<b>2 037 645</b>	<b>2 945 500</b>
<b>Flux de trésorerie liés aux activités d'investissements</b>			
Décaissements provenant de l'acquisition d'immobilisations Corp. et Inc.	(79 551)	(58 822)	(47 466)
Encaissements provenant de la cession d'immobilisations Corp. et Inc.	0	0	0
Décaissements provenant de l'acquisition d'immobilisations financières	(2 050 914)	(5 851 038)	(4 424 537)
Encaissements provenant de la cession d'immobilisations financières	0	0	0
<b>Flux de trésorerie provenant des activités d'investissements</b>	<b>(2 130 465)</b>	<b>(5 909 860)</b>	<b>(4 472 003)</b>
<b>Flux de trésorerie liés aux activités de financement</b>			
Encaissements provenant de l'augmentation du capital	0	0	0
Décaissement pour acquisition des actions propres	0		(139 048)
Dividendes et autres distributions	0	(793 666)	(1 749 949)
Encaissement subvention d'investissement	10 670	0	802
Remboursement d'emprunt	0	0	
Décaissement lié au rachat des actions	(42 356)	(93 833)	
Encaissement lié au rachat des actions	0	0	
<b>Flux de trésorerie provenant des activités de financement</b>	<b>(31 686)</b>	<b>(887 499)</b>	<b>(1 888 195)</b>
<b>Incidences des variations des taux de change sur les liquidités et équivalents de liquidité</b>	<b>(338 045)</b>	<b>(222 264)</b>	<b>(5 191)</b>
<b>VARIATION DE TRESORERIE</b>	<b>(1 389 031)</b>	<b>(4 981 978)</b>	<b>(3 419 889)</b>
<b>TRESORERIE DEBUT EXERCICE</b>	<b>2 239 960</b>	<b>5 659 849</b>	<b>5 659 849</b>
<b>TRESORERIE A LA CLOTURE DE L'EXERCICE</b>	<b>850 929</b>	<b>677 871</b>	<b>2 239 960</b>

## NOTES AUX ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES AU 30 juin 2017

### 1. PRESENTATION DE LA SOCIETE ET REFERENTIEL COMPTABLE

La société « NEW BODY LINE. SA » est une société anonyme faisant appel public à l'épargne au capital de 3 864 000 DT. Elle a été créée en novembre 2000. Elle a pour objet la conception, le développement, le tricotage, la confection et la commercialisation de tout genre de vêtements.

Les états financiers de la société « NEW BODY LINE. SA » sont établis conformément aux dispositions prévues par la loi N° 96-112 du 30 décembre 1996 relative au système comptable des entreprises et aux dispositions prévues par l'arrêté du Ministre des Finances du 31 décembre 1996 portant approbation des normes comptables.

### 2. PRINCIPES COMPTABLES APPLIQUES

Les états financiers de la Société « NEW BODY LINE. SA » sont élaborés conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie. Les principes comptables les plus significatifs se résument comme suit :

#### Unité monétaire :

Les états financiers de la société « NEW BODY LINE. SA » ont été arrêtés en Dinars Tunisiens.

#### Les immobilisations et amortissements :

Les immobilisations corporelles et incorporelles exploitées par la société figurent au niveau des actifs non courants pour leurs coûts d'acquisition et sont amorties sur leurs durées de vies estimées selon le mode linéaire.

Par ailleurs, les biens immobilisés d'une valeur inférieure ou égale à 200 dinars, sont amortis intégralement.

Les taux d'amortissement pratiqués sont les suivants :

Logiciels	33%
Matériel industriel principal et auxiliaire	10%
Outillages industriels	20%
Installations générales, agencements et aménagements	10%
Matériels informatiques acquis avant novembre 2003	15%
Matériels informatiques acquis après novembre 2003	33%
Mobiliers et matériels de bureaux	10%
Autres mobiliers	10%

#### La valorisation des stocks :

Les valeurs d'exploitation sont évaluées comme suit :

- Les matières premières, matières consommables et pièces de rechange sont valorisées au coût d'acquisition selon la méthode FIFO. Le coût d'acquisition comprend le prix d'achat, les droits de douane à l'importation et taxes non récupérables par la société, ainsi que les frais de transport, d'assurance liée au transport, de réception et d'autres coûts directement liés à l'acquisition des éléments achetés.
- Les produits finis sont valorisés au coût de production de l'année, qui est déterminé par l'application d'une décote de 25% sur le prix de vente.
- Les produits semi-finis, sont valorisés au coût engagé jusqu'au stade de la fabrication. Ce cout est déterminé en appliquant un pourcentage, traduisant le degré d'avancement dans le cycle de production, au cout de production déterminé comme précisé ci-dessus.

#### Evaluation des placements à l'inventaire:

A la date de clôture, Les titres cotés très liquides sont comptabilisés à leur valeur de marché et les plus-values et moins-values dégagées sont portées en résultat.

#### Réalisation des revenus et rattachement des charges :

Les revenus sont comptabilisés au moment de leur réalisation. Les charges qui ont concouru à la réalisation de ces revenus sont rattachées à l'exercice de constatation des revenus correspondants.

#### Comptabilisations des opérations en monnaies étrangères

La société ne dispose pas d'éléments monétaires à long terme détenus en monnaies étrangères. De ce fait aucun flux n'est inscrit en écart de conversion au bilan.

Pour les autres éléments monétaires libellés en monnaies étrangères :

- les créances clients ainsi que les comptes de trésoreries sont convertis au taux de clôture à la fin de l'exercice.
- les passifs libellés en monnaies étrangères n'ayant de couverture de change sont convertis au taux de clôture à la fin de l'exercice.

#### Comptabilité d'engagements :

Les effets des transactions et autres événements sont pris en compte en comptabilité dès qu'ils se produisent et non pas au moment des encaissements ou des paiements.

#### L'impôt sur les sociétés :

La société est soumise à l'impôt sur les sociétés selon les règles prévus par le code des avantages fiscaux pour le régime totalement exportateur. La méthode de constatation de la charge d'impôt sur les sociétés est celle de l'impôt exigible.

### **3. NOTES SUR LE BILAN**

*(Les chiffres sont exprimés en dinars tunisiens)*

#### **Note 1 : Immobilisations incorporelles**

Le solde net des immobilisations incorporelles totalise au 30 juin 2017 un montant de 31 581 DT contre 56 687 DT au 31 décembre 2016. Ces comptes se détaillent comme Suit :

<b>Libellé</b>	<b>juin-17</b>	<b>juin-16</b>	<b>déc.-16</b>
Logiciels	34 235	34 235	34 235
Site WEB	5 000	5 000	5 000
Concessions de marques, brevets, licences, marques	140 595	140 595	140 595
<b>Total</b>	<b>179 830</b>	<b>179 830</b>	<b>179 830</b>
Moins : Amortissements	(148 249)	(108 081)	(123 143)
<b>Valeur nette comptable</b>	<b>31 581</b>	<b>71 749</b>	<b>56 687</b>

Voir en Annexe le tableau d'amortissement des immobilisations.

## Note 2 : Immobilisations corporelles

Le solde net des immobilisations corporelles s'élève au 30 juin 2017 à 1 646 164 DT contre 1 733 769 DT au 31 décembre 2016 et se détaille comme suit:

<b>Libellé</b>	<i>juin-17</i>	<i>juin-16</i>	<i>déc.-16</i>
Installation générales, agencements et aménagements de construction	337 251	331 631	337 251
Matériel industriel principal	2 819 218	2 819 217	2 819 218
Matériel industriel auxiliaire	423 940	384 940	384 939
Matériel laboratoire	40 958	40 958	40 958
Outillages industriels	3 539	3 539	3 539
Matériel de transport	32 547	32 547	32 547
Installation générales, agencements et aménagements divers	393 160	393 160	393 160
Mobilier et matériel de bureau	107 505	106 131	106 950
Immobilisation encours	30 043	0	0
<b>Total</b>	<b>4 188 161</b>	<b>4 112 123</b>	<b>4 118 562</b>
Moins : Amortissements	(2 541 997)	(2 228 941)	(2 384 793)
<b>Valeur nette comptable</b>	<b>1 646 164</b>	<b>1 883 182</b>	<b>1 733 769</b>

Voir en Annexe le tableau d'amortissement des immobilisations.

## Note 3 : Stocks

Le solde des comptes stocks s'élève à 1 535 254 DT au 30 juin 2017 contre 1 320 103 DT au 31 décembre 2016 et se détaille comme suit:

<b>Libellé</b>	<i>juin-17</i>	<i>juin-16</i>	<i>déc.-16</i>
Matières premières atelier tricotage	497 317	486 034	484 751
Matières premières atelier confection	81 987	55 864	68 172
Matières premières atelier finissage	115 712	84 171	79 275
Matières premières atelier teinture	92 479	77 720	55 094
Emballages	0	780	0
Produits intermédiaires	357 792	285 264	222 453
Produits Finis Export	114 608	98 848	183 604
Produits Finis marché local	62 997	48 305	0
Matières pièces de rechange	226 258	122 053	224 348
Stock en transit	60 993	182 978	60 993
<b>TOTAL</b>	<b>1 610 143</b>	<b>1 442 017</b>	<b>1 378 690</b>
Moins : Provisions	(74 889)	(109 032)	(58 587)
<b>Solde net</b>	<b>1 535 254</b>	<b>1 332 985</b>	<b>1 320 103</b>



#### Note 4 : Clients et comptes rattachés

Le solde net des comptes clients et comptes rattachés s'élève au 30 juin 2017 à 1 785 737 DT contre 1 239 681 DT au 31 décembre 2016 et se détaille comme suit:

<b>Libellé</b>	<b>juin-17</b>	<b>juin-16</b>	<b>déc.-16</b>
Clients locaux	62 920	49 963	95 631
Clients, étrangers	1 722 817	1 477 542	1 144 050
Clients douteux	0	96 224	96 224
<b>Total</b>	<b>1 785 737</b>	<b>1 623 729</b>	<b>1 335 905</b>
Moins : Provisions	0	(96 224)	(96 224)
<b>Solde net</b>	<b>1 785 737</b>	<b>1 527 505</b>	<b>1 239 681</b>

#### Note 5 : Autres actifs courants

Le solde net des autres actifs courants s'élève à 182 905 DT au 30 juin 2017 contre 77 838 DT au 31 décembre 2016 et se détaille comme suit :

<b>Libellé</b>	<b>juin-17</b>	<b>juin-16</b>	<b>déc.-16</b>
Frs- Avance & Acompte	46 567	34 331	30 965
Personnel-Avance & acompte	1 239	3 259	824
Etat, IS à reporter	10 074	4 849	53 870
Etat acomptes provisionnels et Retenue à la source	127 614	118 500	0
Charges constatées d'avance	5 360	4 940	0
Crédit TVA à reporter	5 751	11 806	5 879
Débiteurs divers	0	2 030	0
<b>Total</b>	<b>196 605</b>	<b>179 715</b>	<b>91 538</b>
Moins : Provisions	(13 700)	(13 700)	(13 700)
<b>Total</b>	<b>182 905</b>	<b>166 015</b>	<b>77 838</b>

#### Note 6 : Placements et actifs financiers :

Le solde net des placements et autres actifs financiers s'élève à 8 159 990 DT au 30 juin 2017 contre un solde de 6 109 075 DT au 31 décembre 2016 et se détaille comme suit :

<b>Libellé</b>	<b>juin-17</b>	<b>juin-16</b>	<b>déc.-16</b>
Billet de trésorerie	3 650 000	5 350 000	5 300 000
Titres SICAV EL HIFADTH	9 990	2 191 779	323 055
Autres placements courants	4 500 000	0	486 020
<b>Total</b>	<b>8 159 990</b>	<b>7 541 779</b>	<b>6 109 075</b>

**Note 7 : Liquidités & équivalent de liquidités :**

Le solde des liquidités et équivalents de liquidités s'élève au 30 juin 2017 à 850 928 DT contre 2 239 960 DT au 31 décembre 2016 et se détaille comme suit:

<b>Libellé</b>	<b>juin-17</b>	<b>juin-16</b>	<b>déc.-16</b>
UBCI Dinars	1 208	6 962	2 005
UBCI 2 Dinars	2 388	1 606	8 993
UBCI EURO	1 648	283 215	16 344
TSI	502 140	81 357	40 310
BIAT Dinars	28 788	56 608	145 576
BIAT Euro	224 067	244 725	2 026 496
AMEN BANK Dinars	86 339	0	0
CAISSE	4 350	3 398	236
<b>Total</b>	<b>850 928</b>	<b>677 871</b>	<b>2 239 960</b>

**Note 8 : Capitaux propres**

Le solde des capitaux propres avant résultat s'élève, au 30 juin 2017 à 10 218 727 DT contre 10 285 887 DT au 31 décembre 2016, et se détaille comme suit :

<b>Libellé</b>	<b>juin-17</b>	<b>juin-16</b>	<b>déc.-16</b>
Capital social	3 864 000	3 864 000	3 864 000
Autres capitaux propres	142 709	172 275	156 047
Réserves	1 701 542	1 702 388	1 702 388
Avoir des actionnaires	(246 193)	(158 622)	(203 837)
Autres compléments d'apport	36 069	36 069	36 069
Prime d'émission	4 720 600	4 720 600	4 720 600
Résultat Reporté	0	10 620	10 620
<b>Total</b>	<b>10 218 727</b>	<b>10 347 330</b>	<b>10 285 887</b>

*Voir en annexe le tableau de variation des capitaux propres.*

**Note 9 : Fournisseurs et comptes rattachés**

Le solde des comptes fournisseurs et comptes rattachés s'élève au 30 juin 2017 à 364 239 DT contre 379 744 DT au 31 décembre 2016, et se détaille comme suit :

<b>Libellé</b>	<b>juin-17</b>	<b>juin-16</b>	<b>déc.-16</b>
Fournisseurs locaux	62 808	43 287	46 627
Fournisseurs étrangers	279 533	334 320	316 395
Fournisseurs factures non encore parvenues	21 898	20 872	16 722
<b>Total</b>	<b>364 239</b>	<b>398 479</b>	<b>379 744</b>

#### **Note 10 : Autres passifs courants**

Le solde des autres passifs courants s'élève au 30 juin 2017 à 2 376 001 DT contre 693 268 DT au 31 décembre 2016, et se détaille comme suit :

<b>Libellé</b>	<b>juin-17</b>	<b>juin-16</b>	<b>déc.-16</b>
Personnel Rémunérations dues	70 756	56 025	159 562
PDG Rémunérations dues	25 012	15 013	25 013
Personnel -opposition salaires	171	171	172
Dettes provisionnées / congés payés	78 259	86 469	45 721
R/S sur Paie	7 929	7 726	17 811
R/S sur marché	412	561	444
R/S sur honoraires	594	67	107
R/S loyer	2 295	493	495
Impot à liquider	120 921	99 764	105 976
Autres taxes sur CA ( TCL)	731	890	516
Autres taxes sur CA ( Timbre+fodec)	159	84	45
CNSS	72 724	85 870	97 822
Dividendes à distribuer	1 430 396	934 516	716
Charges à payer	230 849	38 475	85 715
Intérêts perçus d'avance	333 940	134 107	147 010
Clients avances & acomptes	853	3 041	6 143
<b>Total</b>	<b>2 376 001</b>	<b>1 463 272</b>	<b>693 268</b>

#### **4. Notes sur l'état de résultat**

##### **Note 11 : Revenus**

Les revenus se sont élevés au 30 juin 2017 à 3 044 779 DT contre 3 337 510 DT au 30 juin 2016 et se détaillent comme suit :

<b>Libellé</b>	<b>juin-17</b>	<b>juin-16</b>	<b>déc.-16</b>
Lingerie femme	732 595	634 480	1 041 833
Lingerie homme	41 675	26 751	86 196
Lingerie Intelligente	2 270 509	2 676 279	4 680 079
<b>SOLDE</b>	<b>3 044 779</b>	<b>3 337 510</b>	<b>5 808 108</b>

### Note 12 : Achats d'approvisionnement consommés

Les achats d'approvisionnement et de matières premières se sont élevés au 30 juin 2017 à 1 110 358 DT contre 1 282 255 DT au 30 juin 2016 et se détaillent comme suit :

<b>Libellé</b>	<b>juin-17</b>	<b>juin-16</b>	<b>déc.-16</b>
Achat stocké tricotage	723 765	724 376	1 165 518
Achat stocké confection	108 353	124 542	205 255
Achat stocké Accessoires emballages	71 976	95 533	191 217
Achat stocké teinture	135 062	174 163	258 635
Autres approvisionnements	57 942	34 036	83 071
Variations de stocks de marchandises	(102 113)	14 165	(71 633)
Achats non stockés	115 373	119 243	216 166
RRR Obtenues Achats	0	(3 803)	0
<b>SOLDE</b>	<b>1 110 358</b>	<b>1 282 255</b>	<b>2 048 229</b>

### Note 13 : Charges de personnel

Les charges du personnel se sont élevées à 896 287 DT au 30 juin 2017 contre 906 133 DT au 30 juin 2016 et se détaillent comme suit :

<b>Libellé</b>	<b>juin-17</b>	<b>juin-16</b>	<b>déc.-16</b>
Salaires et compléments de salaire	655 165	696 836	1 289 711
Congés payés	41 293	46 429	78 421
Charges patronales	96 930	105 658	221 072
Autres charges de Personnel	102 899	57 210	152 566
<b>SOLDE</b>	<b>896 287</b>	<b>906 133</b>	<b>1 741 770</b>

### Note 14 : Dotations aux amortissements et aux provisions

Les dotations aux amortissements et aux provisions se sont élevées au 30 juin 2017 à 205 046 DT contre 293 842 DT au 30 juin 2016 et se détaillent comme suit :

<b>Libellé</b>	<b>juin-17</b>	<b>juin-16</b>	<b>déc.-16</b>
Dotations aux amortissements	182 309	184 811	355 723
Dotations aux provisions pour dépréciation stocks	22 737	109 031	58 587
<b>SOLDE</b>	<b>205 046</b>	<b>293 842</b>	<b>414 310</b>

### Note 15 : Autres charges d'exploitation

Les autres charges d'exploitation se sont élevées au 30 juin 2017 à 204 962 DT contre 202 574 DT au 30 juin 2016 et se détaillent comme suit :

<b>Libellé</b>	<b>juin-17</b>	<b>juin-16</b>	<b>déc.-16</b>
Services extérieurs	83 802	61 578	132 191
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	39 466	42 379	108 186
Jetons de présence	5 625	3 125	11 250
Transport sur vente	22 109	32 083	59 600
Missions et réceptions	38 844	47 877	84 203
Frais postaux et télécommunication	6 912	5 300	13 318
Commissions et frais bancaires	3 863	3 969	8 382
Impôt et taxes	4 341	5 263	7 756
Dons	0	1 000	9 000
<b>SOLDE</b>	<b>204 962</b>	<b>202 574</b>	<b>433 886</b>

### Note 16 : Charges financières nettes

Les charges financières nettes se sont élevées au 30 juin 2017 à 346 450 DT contre 255 158 DT au 30 juin 2016 et se détaillent comme suit :

<b>Libellé</b>	<b>juin-17</b>	<b>juin-16</b>	<b>déc.-16</b>
Intérêts	0	0	5 006
Pertes de changes	25 667	15 946	(14 451)
Gain de changes	(363 713)	(262 577)	13 993
Escompte obtenus	543	486	1 517
Escompte Accordé	(8 947)	(9 013)	(237 583)
<b>SOLDE</b>	<b>(346 450)</b>	<b>(255 158)</b>	<b>(231 518)</b>

### Note 17 : Produits des placements

Les produits de placements se sont élevées au 30 juin 2017 à 220 159 DT contre 160 594 DT au 30 juin 2016 et se détaillent comme suit :

<b>Libellé</b>	<b>juin-17</b>	<b>juin-16</b>	<b>déc.-16</b>
Revenus des billets de trésorerie	228 656	138 238	336 421
Revenus des capitaux mobiliers	512	22 356	60 629
Moins-value sur placement	(9 009)	0	(19 500)
<b>SOLDE</b>	<b>220 159</b>	<b>160 594</b>	<b>377 550</b>

## 5. Décompte fiscal

### Exercice 2017

#### Note : Détermination résultat fiscal

<b>Bénéfice comptable avant impôt 30/06/2017:</b>		<b>1 354 513</b>
Réintégration des provisions pour dépréciation stock		22 737
Réintégration pertes de changes non réalisées		25 667
Réintégration timbre de voyage		120
Réintégration Commissions et honoraires non portés sur la D.Emp.		0
Réintégration gain de changes N-1		262 577
Réintégration RRR Accordés non portés sur la D.Emp.		0
Déductions gains de changes		-363 713
Déduction reprise sur provisions		-102 659
Déduction + valeur titre SICAV		-13 378
Déductions pertes de changes N-1		-15 946
<b>Bénéfice fiscal après déductions et réintégration :</b>		<b>1 169 918</b>
<b>Dégrevement Fiscale</b>		<b>0</b>
<b>Bénéfice fiscal après dégrèvement fiscal :</b>		<b>1 169 918</b>
CA Export	96,641%	2 942 513
CA LOCAL	3,359%	102 266
<b>Bénéfice fiscal après dégrèvement Fiscale :</b>		<b>1 169 918</b>
<b>Bénifce provenant de l'export</b>		<b>1 130 624</b>
<b>Impot au titre du bénifce provenant de l'export 10%</b>		<b>113 062</b>
<b>Bénifce hors export</b>		<b>39 294</b>
<b>Impot au titre du bénifce provenant de l'activité locale 20%</b>		<b>7 859</b>
<b>Impôt Société</b>		<b>120 921</b>
Minimum d'impôt 0,1 %	2 943	
Minimum d'impôt critère CA local TTC 0,2 %	241	
	3 184	
<b>Impot société dû 30-06-2017</b>		<b>120 921</b>

## 6. Informations sur les parties liées :

La société New Body Line SA a conclu en 2004 un contrat de location avec M. Nessim REJEB d'un local utilisé en tant qu'usine pour un loyer brut de 5 000 DT par mois.

Ainsi, la charge de la période se rapportant à cette convention s'élève à 30 000 DT.

Cette convention a été autorisée par le Conseil d'Administration du 03/05/2017.

## 7. Annexes

### 1- Tableau des immobilisations incorporelles

Libellé	Valeur Brute				Amortissements				VCN
	VB 31/12/2016	Acquisition	Cession	VB au 30/06/2017	Amortissement cumulé 31/12/2016	Dotation 30/06/2016	Cession	Amortissement cumulé 30/06/2017	
Logiciel	34 235	0	0	34 235	27 756	1 675	0	29 431	4 804
Site Web	5 000	0	0	5 000	5 000	0	0	5 000	0
Concessions de marques, brevets, licences, marques, procédés & valeurs similaires.	140 595	0	0	140 595	90 388	23 430	0	113 818	26 777
<b>TOTAL</b>	<b>179 830</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>179 830</b>	<b>123 144</b>	<b>25 105</b>	<b>0</b>	<b>148 249</b>	<b>31 581</b>

### 2- Tableau des immobilisations corporelles

Libellé	Valeur Brute				Amortissements				VCN
	VB 31/12/2016	Acquisition	Reclassement	VB au 30/06/2017	Amortissement cumulé 31/12/2016	Dotation 30/06/2017	Cession	Amortissement cumulé 30/06/2017	
I.A.A Construction	337 251	0	0	337 251	63 296	16 582	0	79 878	257 373
Matériel industriel principal	2 819 218	0	0	2 819 218	1 693 258	103 375	0	1 796 632	1 022 586
Matériel industriel auxiliaire	384 939	39 001	0	423 940	217 356	17 011	0	234 367	189 573
Outillages Industriels	3 539	0	0	3 539	3 539	0	0	3 539	0
Matériel de transport	32 547	0	0	32 547	24 410	3 255	0	27 666	4 881
Agencement aménagement et installations	393 160	0	0	393 160	290 768	11 303	0	302 071	91 089
Matériel informatique et bureautique	106 950	555	0	107 505	81 819	3 631	0	85 450	22 056
Matériel laboratoire	40 958	0	0	40 958	10 348	2 048	0	12 395	28 563
Immobilisations en cours	0	30 043	0	30 043	0	0	0	0	30 043
<b>TOTAL</b>	<b>4 118 562</b>	<b>69 599</b>	<b>0</b>	<b>4 188 161</b>	<b>2 384 792</b>	<b>157 204</b>	<b>0</b>	<b>2 541 997</b>	<b>1 646 164</b>

### 3- Tableau de variation des capitaux propres

Libellé	Capital social	Autres capitaux propres	Réserves légalés	Réserves Facultatives	Résultats réporter	Résultat Net	Avoir des actionnaires	Prime d'émission	Autres compléments d'apports	Total
Solde des capitaux propres avant affectation au 31/12/2016	3 864 000	156 047	398 066	1 304 322	10 620	1 418 214	(203 837)	4 720 600	36 069	11 704 101
Affectation de resultat PV AGO			0	1 303 476	(10 620)	(1 418 214)				(125 358)
Subvention d'investissement										0
Amortissement subvention d'investissement		(13 338)								(13 338)
Distribution des dividendes				(1 304 322)						(1 304 322)
Resultat de l'exercice						1 233 592				1 233 592
Rachat des actions propres							(42 356)			(42 356)
Solde des capitaux propres avant affectation au 30/06/2017	3 864 000	142 709	398 066	1 303 476	0	1 233 592	(246 193)	4 720 600	36 069	11 452 319



## 8. Soldes intermédiaires de gestion :

Produits	30/06/2017	30/06/2016	Charges	30/06/2017	30/06/2016	Soldes	30/06/2017	30/06/2016
Revenus et autres produits d'exploitation	3 068 787	3 352 934	Variation des stocks des PF et encours de production	129 340	8 215	<b>Production</b>	3 198 128	3 361 149
Production	3 198 128	3 361 149	Achats consommés	-1 110 359	-1 282 255	<b>Marge sur coût matières</b>	2 087 769	2 078 894
Marge sur coût matières	2 087 769	2 078 894	Autres charges externes	-200 622	-197 311	<b>Valeur ajoutée brute</b>	1 887 147	1 881 583
<b>Valeur ajoutée brute</b>	<b>1 887 147</b>	<b>1 881 583</b>	Impôts	-4 342	-5 263	<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>986 518</b>	<b>970 187</b>
			Charges de personnel	-896 287	-906 133			
			<b>Total</b>	<b>-900 629</b>	<b>-911 396</b>			
Excédent brut d'exploitation	986 518	970 187	Charges financières	346 449	255 158	<b>Résultat des activités ordinaires</b>	<b>1 233 592</b>	<b>992 005</b>
Autres produits ordinaires	0	0	Dotations aux amortissements et provisions	-102 388	-293 842			
Produits de placements	220 159	160 594	Autres pertes ordinaires	-96 226	-328			
			Impôt sur le résultat	-120 921	-99 764			
<b>Total</b>	<b>1 206 676</b>	<b>1 130 781</b>	<b>Total</b>	<b>26 914</b>	<b>-138 776</b>			
<b>Résultat des activités ordinaires</b>	1 233 592	992 005	Effets négatifs des modifications comptables	0	0	<b>Résultat net après modification comptables</b>	<b>1 233 592</b>	<b>992 005</b>
Effets positif des modifications comptables	0	0						
<b>Total</b>	<b>1 233 592</b>	<b>992 005</b>						

***Rapport d'examen limité sur des informations financières intermédiaires  
Arrêtées au 30 juin 2017***

*Messieurs les actionnaires de la Société  
New Body Line. SA  
13 Rue Ali BALHOUANE, Mahdia*

*Tunis, le 15 Août 2017*

*Messieurs les actionnaires,*

**Introduction**

Nous avons effectué l'examen limité des états financiers intermédiaires de la Société New Body Line. SA «NBL. SA» au 30 juin 2017 pour la période de six mois se terminant à cette date qui font ressortir des capitaux propres s'élevant à 11 452 319 DT y compris le résultat de la période qui s'élève à 1 233 592 DT. La Direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états financiers intermédiaires conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie. Notre responsabilité est d'exprimer une conclusion sur ces états financiers intermédiaires sur la base de notre examen limité.

**Etendue de l'examen limité**

Nous avons effectué notre examen selon les normes de la profession applicables en Tunisie et relatives aux missions d'examen limité. Cet examen d'informations financières intermédiaires consiste en des demandes d'informations, principalement auprès des personnes responsables des questions financières et comptables et dans la mise en œuvre de procédures analytiques et d'autres procédures d'examen limité. L'étendue est très inférieure à celle d'un audit effectué selon les normes d'audit et, en conséquence, ne nous permet pas d'obtenir l'assurance que nous avons relevé tous les faits significatifs qu'un audit permettrait d'identifier. En conséquence, nous n'exprimons pas d'opinion d'audit.

**Fondement de notre conclusion avec réserve**

La société ne dispose pas d'un système de calcul des coûts analytiques lui permettant de procéder à une évaluation fiable de son stock de produit finis et encours de production en fin de période. La société a évalué ce stock sur la base du prix de vente minoré d'une marge forfaitaire de 25%. Aussi, lors de l'application de cette marge la société se réfère à un prix de vente en euro qu'elle convertit au taux de clôture. Cela induit systématiquement la valorisation du stock par la prise en compte dans la valeur du stock d'un effet de change. Le stock total de produit finis et encours de production de la société New Body Line. SA s'élève au 30 juin 2017 à 535 397 DT.

**Conclusion avec réserve**

Sous réserve de l'incidence sur les états financiers de la situation évoquée dans le paragraphe ci-dessus, nous n'avons pas relevé, lors de notre examen limité des états financiers intermédiaires de la société «NBL. SA» au 30 juin 2017, de faits qui nous laissent penser que ces derniers ne présentent pas sincèrement, dans tous leurs aspects significatifs, conformément aux normes comptables applicables en Tunisie, la situation financière de la société ainsi que le résultat de ses opérations et les mouvements de trésorerie pour la période close à cette date.

Tunis, le 15 Août 2017

**Le commissaire aux comptes  
Kaïs BOUHAJJA**